
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00045/2020 (SRP)

Às 14:31 horas do dia 29 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00045/2020, referente ao Processo nº
25980/2019, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: Azul de Metileno - Frasco de 1000 ml. - Registro em órgão competente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 31,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VALE DIAGNOSTICOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 25,0431 ,  com valor negociado a  R$
25,0400 e a quantidade de 120 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 25,0431, Valor Negociado: R$ 25,0400

Item: 2
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Álcool ácido a 1% - Frasco de 1000 ml - Registro em órgão competente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Frasco
Valor Estimado: R$ 30,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

28/04/2020
15:02:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 3
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CORANTE, TIPO FUCSINA FENICADA (ZIEHL-NEELSEN), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838348&a...

1 of 6 04/05/2020 07:48



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 39,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VALE DIAGNOSTICOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 41,3000 ,  com valor negociado a  R$
39,3300 e a quantidade de 120 Frasco 1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 41,3000, Valor Negociado: R$ 39,3300

Item: 4
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: Álcool ácido a 3% - Frasco de 1000 ml. - Registro em órgão competente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Frasco
Valor Estimado: R$ 34,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VALE DIAGNOSTICOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 26,7552 ,  com valor negociado a  R$
26,7500 e a quantidade de 250 Frasco .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 26,7552, Valor Negociado: R$ 26,7500

Item: 5
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA,
CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 12,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO , pelo melhor lance de R$ 12,1700 e a quantidade de 240 Frasco
1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF:
22.077.847/0001-07, Melhor lance: R$ 12,1700

Item: 6
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição  Complementar:  ÁLCOOL  ETÍLICO,  TIPO  HIDRATADO,  TEOR  ALCOÓLICO  70%_(70°GL),  APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 10,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838348&a...

2 of 6 04/05/2020 07:48



Adjudicado para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO , pelo melhor lance de R$ 10,7500 e a quantidade de 240 Frasco
1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF:
22.077.847/0001-07, Melhor lance: R$ 10,7500

Item: 7
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO
Descrição  Complementar:  ÓLEO  DE  IMERSÃO,  USO  PARA  MICROSCOPIA,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  LÍMPIDO,
TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,515 G/CM3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 39,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VALE DIAGNOSTICOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 15,5669 ,  com valor negociado a  R$
15,5600 e a quantidade de 50 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 15,5669, Valor Negociado: R$ 15,5600

Item: 8
Descrição: FRASCO COLETOR
Descrição Complementar:  FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE
CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR ,  pelo melhor lance de  R$
0,2400 e a quantidade de 50.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALAR, CNPJ/CPF: 34.180.445/0001-12, Melhor lance: R$ 0,2400

Item: 9
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar:  LÂMINA LABORATÓRIO,  MATERIAL VIDRO,  DIMENSÕES CERCA DE 75  X 25  MM,  TIPO*
LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4021 , com
valor negociado a R$ 5,4000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838348&a...

3 of 6 04/05/2020 07:48



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.895.525/0001-56, Melhor lance: R$ 5,4021, Valor
Negociado: R$ 5,4000

Item: 10
Descrição: PAPEL DE FILTRO
Descrição Complementar: PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 5 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FASTLABOR COMERCIAL  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  12,0000  e  a  quantidade  de  250
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 11
Descrição: PALITO
Descrição Complementar: Palito em madeira Tipo: para churrasco - Cilíndrico; - Pacote com 100 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor Estimado: R$ 5,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,4000 e a quantidade de 500 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 5,4000

Item: 12
Descrição: TUBO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO
CÔNICO, CAPACIDADE 15 ML, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIR ,  pelo melhor lance de  R$
0,5500 e a quantidade de 9.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838348&a...

4 of 6 04/05/2020 07:48



Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E HOSPITAIS EIR, CNPJ/CPF: 05.116.278/0001-42, Melhor lance: R$
0,5500

Item: 13
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Luvas em látex para procedimentos não cirúrgicos Tam M - Não estéreis; - Com pó; - Lisas; -
Ambidestras; - Descartáveis; - Produto de uso único; - Tamanho M; - Caixa com 100 unidades. - Registro em órgão
competente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 25,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,1400 e a quantidade de
250 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 25,1400

Item: 14
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Luvas em látex para procedimentos não cirúrgicos Tam G - Não estéreis; - Com pó; - Lisas; -
Ambidestras; - Descartáveis; - Produto de uso único; - Tamanho G; - Caixa com 100 unidades. - Registro em órgão
competente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 24,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,9900 e a quantidade de
150 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 24,9900

Item: 15
Descrição: MÁSCARA
Descrição  Complementar:  MÁSCARA,  TIPO  P/PROTEÇÃO  CONTRA  POEIRAS,  FUMOS  E  NÉVOAS  ÓXICAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

28/04/2020
15:02:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838348&a...

5 of 6 04/05/2020 07:48



Item: 16
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição  Complementar:  LÂMINA  BISTURI,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  TAMANHO Nº  15,  TIPO  DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 30,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 01/04/2020 09:01:40 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: LAMPARINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar:  LAMPARINA LABORATÓRIO,  MATERIAL  VIDRO, CAPACIDADE 100 ML,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA E PAVIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 12 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 22,0000

Item: 18
Descrição: TUBO LABORATÓRIO
Descrição Complementar:  TUBO LABORATÓRIO,  TIPO ENSAIO,  MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO,
DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3400 e a quantidade de 400 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/04/2020
14:31:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 2,3400

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=838348&a...

6 of 6 04/05/2020 07:48


		2020-05-04T07:55:54-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR:15811565291




